ICS 93.080.01
P66
备案号:XXX
中华人民共和国交通运输行业标准
                                            JT/T 528-XXXX
                                                                代替 JT/T528-2004
公路边坡柔性防护系统
Flexible system for protecting highway slope

——修改了标准范围（见第 1 章）；
——增加了部分范性引用文件（见第 2 章）；
——修改了边坡防护系统产品及构件的中英文命名方式（见第 3 章）；
——增加了引导防护系统这类边坡柔性防护系统产品（见 3.4）
——增加了部分构件、术语和定义（见 3.5~3.15）；
——修改了产品分类方式、产品型号命名方式（见 4.1、4.2 和 4.3）；
——增加了主动防护系统 “能级”的概念（见 5.2.1 和表 3）；
——增加了被动防护系统的最大工作能级和正常工作能级（见表 4）；
——增加了被动防护系统残余拦截高度、容许缓冲值和易维修性的性能要求（见 5.2.3、5.2.4和 5.2.5）；
——增加了引导防护系统的性能要求（见 5.2.6 和 5.2.7）；
——增加了柔性防护系统构件和材料的指标要求（见 5.3 和 5.4）；
——增加了柔性防护系统性能、构件性能和材料性能的检测方法（见 6.2、6.3 和 6.4）；
——修改了柔性防护系统产品检验分类、检验项目及抽样和判定（见 7.1、7.2 和 7.3）；
——增加了柔性防护系统产品包装、运输和贮存要求（见 8.1、8.2 和 8.3）；
——删除了附录 A 和附录 B（见 2004 版的附录 A 和附录 B）；
——增加了附录 A（规范性附录）被动柔性防护系统易维修性等级判定（见附录 A）；
——增加了附录 B（资料性附录）钢丝绳锚杆规格选用建议（见附录 B）；
——增加了附录 C（资料性附录）不同工作环境下中性盐雾试验时间与防腐年限对应关系（见附录
C）；
                    JT/T 528-XXXX
 IV
——增加了附录 D（规范性附录）柔性防护系统构件静态力学性能试验方法（见附录 D）；
——增加了附录 E（资料性附录）系统定型报告（见附录 E）；
本标准由全国交通工程设施（公路）标准化委员会提出并归口。
本标准负责起草单位：交通运输部公路科学研究院、北京新桥技术发展有限公司、四川奥思特边坡
防护工程有限公司、马克菲尔中国公司、成都新途科技有限公司、中国地质大学（武汉）。
本标准主要起草人：张表志、路凯冀、吕汉川、张家铭、路为、许福丁、冯韬、洪习成、周凯、熊
探宇……
本标准代替标准历次版本发布情况：
JT/T 528-2004
                    JT/T 528-XXXX
 1
公路边坡柔性防护系统
1  范围
本标准规定了公路边坡柔性防护系统的分类及型号、技术要求、检验方法、检验规则、包装、运输
和贮存。
本标准适用于公路边坡柔性防护系统及其构件的生产和检验。
2  规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文
件。凡是不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本文件。
GB/T 700        碳素结构钢
GB/T 1499.2     钢筋混凝土用钢 第二部分：热轧带肋钢筋
GB/T 5976       钢丝绳夹
GB/T 8358       钢丝绳实际破断拉力测定方法
GB/T 10125      人造气氛腐蚀试验 盐雾试验
GB/T 13912      金属覆盖层 钢铁制件热浸镀锌层技术要求及试验方法
GB/T 20118      一般用途钢丝绳
GB/T 20492      锌+5%铝+混合稀土合金镀层钢丝、钢绞线
GB/T 25854      一般起重用 D形和弓形锻造卸扣
YB/T 5294       一般用途低碳钢丝
YB/T 5343       制绳用钢丝
TB/T 3449-2016  铁路边坡柔性被动防护产品落石冲击试验方法与评价
3  术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
3.1